
 
P r i j e d l o g 

                      
 
V L AD A R E P U B L I K E  H R V AT S K E  
 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16) i članka 60. Zakona o 
protuminskom djelovanju (Narodne novine, broj 110/15), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj ________ donijela  
 
 

O D L U K U 
 

o davanju prethodnog odobrenja za razminiranje  
perspektivne vojne lokacije ''Korešnica'', Žrnovnica 

 
 

I. 
 

            Ovom Odlukom daje se prethodno odobrenje Ministarstvu obrane da 
se razminiranje dijela perspektivne vojne lokacije ''Korešnica'', Žrnovnica (u 
daljnjem tekstu: vojna lokacija) obavi u skladu s odredbom članka 60. stavka 
2. Zakona o protuminskom djelovanju.  
  

II. 
 

           Za organiziranje obavljanje poslova razminiranja dijela vojne lokacije iz 
točke I. ove Odluke (Sektor B i C) zadužuje se Hrvatski centar za 
razminiranje.  

 

 Područje vojne lokacije na kojem će se obaviti razminiranje u skladu s 
ovom Odlukom prikazano je na zemljovidu objekta „Korešnica“, Žrnovnica, 
koji se nalazi u prilogu ove Odluke i njezin je sastavni dio.  
 

III. 
 

        Ministarstvo obrane predat će Hrvatskom centru za razminiranje  
dokumentaciju o miniranosti vojne lokacije.  
 

IV. 
 
     Financijska sredstva za pokriće troškova razminiranja vojne lokacije iz 

točke II. ove Odluke osigurana su u Državnom proračunu Republike Hrvatske 
za 2017. godinu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu na pozicijama 
Ministarstva unutarnjih poslova, Hrvatskog centra za razminiranje.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
V.  

 
 Nakon obavljenih poslova razminiranja vojne lokacije Hrvatski centar 

za razminiranje izdat će Potvrdu o isključenju vojne lokacije iz minsko- 
sumnjivog područja, a nadležnoj Policijskoj upravi Splitsko-dalmatinskoj  
dostavit će obavijest o pronađenoj količini i vrstama minsko-eksplozivnih 
sredstava na području vojne lokacije.  
  

VI. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 

       P R E D S J E D N I K 
 
 

            mr. sc.  Andrej Plenković 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb,     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e nj e  
 
 

U članku 60. stavku 1. Zakona o protuminskom djelovanju (Narodne 
novine, br. 110/15) propisno je da je za razminiranje perspektivnih vojnih 
lokacija i/ili građevina nadležno Ministarstvo obrane, a razminiranje 
neperspektivnih vojnih lokacija i/ili građevina organizira Hrvatski centar za 
razminiranje u skladu s odredbama Zakona o protuminskom djelovanju i 
propisima donesenih na temelju njega. 

 
U stavku 2. istoga članka Zakona propisana je iznimka te je utvrđeno 

da Ministarstvo obrane može uz prethodno odobrenje Vlade Republike 
Hrvatske zatražiti da se razminiranje pojedinih perspektivnih vojnih lokacija i/ili 
građevina obavi u skladu s odredbama Zakona o protuminskom djelovanju. 
 

U skladu s navedenom zakonskom odredbom predlaže se donošenje 
Odluke Vlade Republike Hrvatske kojom se daje odobrenje da se za 
razminiranje dijela vojne lokacije „Korešnica“, Žrnovnica zaduži Hrvatski 
centar za razminiranje, dok će razminiranje ostalih dijelova vojne lokacije 
obaviti Oružane snage Republike Hrvatske.    
   

           Hrvatski centar za razminiranje u Prijedlog plana protuminskog 
djelovanja za 2017. godinu uvrstio je razminiranje navedene lokacije.  
 

           Financijska sredstva za pokriće troškova razminiranja vojne lokacije iz 
točke II. ove Odluke osigurana su u Državnom proračunu Republike Hrvatske 
za 2017. godinu i projekcijama za 2018. i 2019. godinu na pozicijama 
Ministarstva unutarnjih poslova, Hrvatskog centra za razminiranje.  
 
            Nakon obavljenih poslova razminiranja vojne lokacije Hrvatski centar 
za razminiranje izdat će Potvrdu o isključenju vojne lokacije iz minsko-
sumnjivog područja, a nadležnoj Policijskoj upravi Splitsko – dalmatinskoj 
dostavit će obavijest o pronađenoj količini i vrstama minsko-eksplozivnih 
sredstava na području vojne lokacije.  
  

 


